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Ausbildung Fachfrau/Fachmann Gesundheit (FaGe) EFZ 
Praktikumsbetriebe in der Spitex 

 
 

Praktikumsbetrieb Adresse 
 

Kontaktperson 

Spitex AachThurLand 
www.spitex-aachthurland.ch 

Poststr. 2a 
8583 Sulgen 
071 642 11 42 

Christina Gerschwiler 
c.gerschwiler@spitex-aachthurland.ch 

Spitex RegioArbon 
www.spitex-arbon.ch 
 

Rebhaldenstr. 13 
9320 Arbon 
071 447 17 47 

Else Visser 
else.visser@spitex-arbon.ch 
 

Spitex Region Frauenfeld 
www.spitex-frauenfeld.ch 
 

Breitestr. 16 
8500 Frauenfeld 
052 725 00 70  

Elisabeth Kienast 
e.kienast@spitex-frauenfeld.ch 
 

Spitex Region Kreuzlingen 
www.spitex-region-kreuzlingen.ch 
 

Bärenstr. 38 
8280 Kreuzlingen 
071 677 27 70 

Marie Kahlert 
ausbildung@spitex-region-kreuzlingen.ch 
 

Spitex Lauchetal 
www.spitexlauchetal.ch 

Höhenstr. 14 
9555 Tobel 
071 917 13 39 

Monica Burri 
monica.burri@spitexlauchetal.ch 
 

Spitex Mittelthurgau 
www.spitex-mittelthurgau.ch 
 

Dunantstr. 12 
8570 Weinfelden 
058 346 22 22  

Daniela Henz 
d.henz@spitex-mittelthurgau.ch 
 

Spitex Region Müllheim 
www.spitex-muellheim.ch 

Höfli 7 
8555 Müllheim Dorf 
052 763 13 16 

Elisabeth Rickenbach 
elisabeth.rickenbach@spitex-muellheim.ch 
 

Spitex Oberthurgau 
www.spitex-oberthurgau.ch 
 

Heimstr. 15 
8580 Amriswil 
071 414 35 35 

Karin Brühlmann 
karin.bruehlmann@spitex-oberthurgau.ch 

Spitex Region Romanshorn  
www.spitex-romanshorn.ch 

Konsumhof 2 
8590 Romanshorn 
071 466 10 70 

Katharina Billeter 
katharina.billeter@spitex-romanshorn.ch 
 

Spitex Regio Tannzapfenland 
www.srtzl.ch 
 

Fischingerstrasse 86 
8370 Sirnach 
071 978 73 00 /  
079 338 71 04 

Fiona Filia 
berufsbildung@srtzl.ch 
 

Spitex Thurgau Nordwest 
www.spitex-thurgau-nordwest.ch 

Grossholzstrasse 6a 
8253 Diessenhofen 
052 647 60 80 

Katrin Hohl 
ausbildung-thurgau-nordwest@spitex-hin.ch 

Spitex Matzingen Stettfurt Thundorf 
www.spitex-mst.ch 
 

Lauchenfeld 31 
9548 Matzingen 
052 376 15 34 

Sabrina Zellweger 
sabrina.zellweger@spitex-mst.ch 
 

RehaEx 
www.rehaex.ch 

Sommeristrasse 19 
8594 Güttingen 
076 577 75 55 

Angelina Horber 
angelina.horber@gmail.ch 
 

Spitex Talacker, AZP Frauenfeld 
www.alterszentrumpark.ch 
 

Zürcherstr. 84 
8500 Frauenfeld 
052 728 71 71 

Susana Fonseca 
susana.fonseca@alterszentrumpark.ch 
 

 
Für weitere Auskünfte und Koordination:  
Angela Schnelli, Spitex Verband Thurgau, 071 622 89 13  angela.schnelli@spitextg.ch 
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